## AD EPIGR. XII. XIII. XIII.

**H**Æc tria epigrammata ita obuia cuique sunt, vt nulla indigeant ob-  
seruatione, præter ea, quæ ab interpretibus dicta: tantum obserua-  
vberimam Poëtæ copiam, qui vnus argumenti occasione de sue, quæ

prægnans in arenam producta est, & ista venabulo, per vulnus peperisset, tria diuersa composuit epigrammata.

## AD EPIGR. XV.

**T**Ribus epigrammatis in hoc opere extollit puerum Carpophorum carum Domitiano hoc loco, & i. epigr. 23. & 27. quòd mirus esset excipiendus venabulo feris: Præfertque eum Herculi, quòd plures pariter feras vna productione occidisset, nempe bis denas, quàm Hercules toto suo vitæ cursu, & exantlato hoc labore non remanserat exhaustis viribus; sed adhuc poterat.

**Q**UANTVLA *Carpophori portio?*] Idem dictum per interrogationem, infra epigrammate 28.

*Cæsaris hæc nostri pars est quota?*

Et epigram. 66. lib. 5.

*Ista tuæ Cæsar quota pars spectatur arena?*

Ouid. Metamorph. lib. 9. vers. 69.

*Pars quota Lerneæ serpens eris vnus Echidnæ.*

Iuuenal. Saty. 13. vers. 15.

*Hæc quota pars scelerum?*

Et Seneca ad Lucil. inquit. *Et nos inter quos frequenter ista nunciantur, quota pars sumus.*

## AD EPIGR. XVI.

**M**Ancum lemma repone, *De Tauro, Domitiani effigiem ex arena in cælum tollente?*

Hæc omnia per machinamenta fieri planissimum est. Hoc autem epigrammate descriptio spectaculi cuiusdam continetur, quo taurus qui Iouem ea specie referebat, ligneus scilicet, Domitiani effigiem habitu Herculis, quem ipse affectauit, vt notum omnibus est, in cælum efferebatur. Nec video quid in mentem venerit Iano Douzæ, qui existimauerit hoc tauro inclusum Domitianum Iouis æmulum; Herculem in cælum sustulisse. Hoc enim adeò absurdum est, vt refutatione non egeat. Domitianus enim non æmulus Iouis sed Herculis fuit, imò se maiorem Herculem voluit existinari, vt constat epigramm. 66. lib. 9. essetque durissimum, vt rectè Raderus dicit, tantum Imperatorem machinæ inclusum manifesto periculo se exponere, adeoque indigna pati.

**1** *NON fuit hoc artis, sed pietatis.*] Quasi dicat nullo artificio aut machinamentis hoc fieri potuisset, ni accessisset Iouis patris in filium Alcidem pietas, adeò vt pietas ipsa artem omnem superauerit. Non enim hoc fuit artis solius, sed Numinis quædam vis accessit arti, nata à pietate.

**2** *CÆSARIS atque Iouis.*] Bene Douzæ confert nunc schema iuuenocos, id est, confert hos duos iuuenocos: schema Iouis, & schema Cæsaris, id est, speciem vtriusque transmutationis. nam Taurus qui Europen vexit, schema Iouis fuit vehendæ Europæ; hic autem Taurus schema item Iouis tollendo Cæsari, ideoque dicitur schema Cæsaris: Sed

Marci-

Marcilij emendatio fortè magis arridebit, vt legatur,  
 — iuueni Par onus vt tulerint, alius iste tulit.

Illud autem *Somma* Petri Colini pro quo pugnat Marcilius explodendum omnino.

3 PAR onus vt tulerint.] *Vt*, pro quamuis, hoc loco, vt aliis multis huius Poëtæ, & in aliis scriptoribus frequentissimè. Est autem concessio apta ad comparationem. Id est, fac tulerint par onus, quod reapse non tulerunt, altius iste tulit. Illud autem *altius* forte non intellectum, comparatur enim cum alto maris per quod vecta à Ioue Europe, & quamuis Iupiter tulerit Europen per altum, hic altius sustulit Herculem, luditq. in verbis *altum*. Nam Iupiter per altum mare ibi, hic autem idem Iupiter per aëra altius ipso mari.

## AD EPIGR. XVII.

Elephantus in spectaculis hisce, qui feras exagitauerat ferociter supplex Cæsarem adorauit: hoc numini Cæsaris tribuendum dicit. Hoc epigramma (vt Raderus scribit) per se lucet. difficultas in tertio tantum versu.

1 NON facit hoc iussus, nulloque docente magistro.] Placet sibi nimium Marcilius huius loci acuta emendatione; iubet enim nos scire Val. Martialem scripsisse,

— illove docente magistro.

Credamus oculato testi, & doctori subtili & delicato, qui opiliones vocat eos qui vulgatam retinent lectionem, & comminiscitur nescio quæ de syllabæ sibilo auctæ à Mario Victorino, Sosipatro Carisio, & obuiis Poëtarum exemplis petita: Proletarios libros omnes qui *nulloque* legunt, appellans. Vellem vt primæ classis aliquem scriptum manu adduxisset testem suæ emendationis. Ego verò existimo retinendam esse vulgarem scripturam, & mihi videor acutissimum Poëtæ sensum punctim sentire, & deprehendere. Non, inquit, elephas facit hoc iussus ab aliquo magistro, quemadmodum Elephantes ceteri, qui magistrorum iussu barbaros Reges adorant, vel aliquid aliud præstant. Nec facit hoc nullo magistro docente, id est, hoc aliquo docente magistro facit: Nam (crede mihi) numen tuum quod ille sentit vice magistri fungitur, & quod ceteri faciunt mortali magistro suadente, hic docente Numine tuo præstat. Sic intelligo, & ita dispungo.

Non facit hoc iussus, nulloque docente magistro:

Crede mihi, numen sentit & ille tuum.

## AD EPIGR. XVIII.

Emma aptius fuisset, de Tigride cicure ad feritatem subito reuersa, viso leone. Sumpta occasione à Tigride, quæ mansueta cum esset, subito exardescens in iras leonem lacerauit, sui temporis felicitatem tangit, quod, vel ipsa feræ mansuetudine imbelles, feritate in superbos, & potentes vterentur.

1 RES noua non vllis cognita temporibus.] Adagium est nouo more factum, de quo consule Adagiographum.